ctaru pape debent post cōsensum electioni prestitū iter arri-
 pere veniēdi ad sedē apostolicā eorū electiōes psecuturiz c.
 vt ibi. qd si non fecerint priuēnt ipso facto omni iure qd eis
 ex electione fuerit acquisitū. et ter. ibi interpretat tunc penā
 cōmitti cū non venerint q̄c̄ito potuerint cōmode locorū cō-
 siderata distantia: et hoc habebit arbitrari bonus iudex: vt
 ibi not. et post istud tps sic a iudice moderatū onus pbandi
 impedimētū incūbit illud allegati: vt habet in. c. cupietes.
 q̄tumcūq; pena imponat propter nō factū. qd est valde nos-
 tandū ad hoc q; qñ pena imponit ppter non factū iudex
 varijs circumstantijs arbitratif an habuerit facultatē actū
 agēdi: et sic an incidit in penā: et si iudex arbitratif oppo-
 tunitatē fuisse allegati impedimētū incūbit onus pbandi et
 21 multū facit ad infra dīcēda. et ad idē etiā facit qd no. in Spec.
 in ti. de cita. §. sequit. ver. qd si non presurus. vbi dicit q; cita-
 tus ad cōparandū sine termino tenetur cōparere q̄c̄ito cō-
 mode poterit: et si non cōparuerit poterit multari ppter cō-
 tumaciā: hoc dicit q̄c̄ito tenent Lano. in. c. cū parati. de
 app. l3 quidā legis cōtra. vt ibi no. sed pro primo dicto be-
 ne facit. c. cū dilecti. de do. et cōtu. vbi citatur vt cōpareat cer-
 ta die tenet cōparere si nō foret impediri: als cū primū pōt.
 facit. c. quis. de offi. or. lib. vi. q. i. ibi q̄c̄ito cōmode poterit et c.
 180 ob. theozica Innoc. v3 q; nō requirat monitio qñ pena
 apponit negatiue: q; non facta latent et c. qd delictū occultū
 nō impedit vires cōstitutionis. nā cōstitutio ecclesie militan-
 tis ligat delictū oīno occultū: vt in. c. porro. et in. c. cū non ab-
 hōie. de sen. exc. et in cle. j. de bere. et ibi gl. sing. quam nescio
 alibi que ad hoc inducit multa iura. nā quo ad deū oīa pa-
 tent. certū est em deo an affuerit facultas actū celebrandi. fa-
 teor: tñ q; hoc est occultū quo ad ecclesiā militante non ha-
 bebūt pro ligato: q; ecclesiā militans non iudicat de occultis:
 vt in. c. erubescat. xxxij. di. vi. q. i. oīa. et in. palle. gl. cle. j.
 de bere. tñ in rei veritate erit ligat: l3 apud nos sit incertū.
 et pro hoc bo. ter. in. §. cōditiones. in. st. de verb. obli. vbi ter.
 no. dicit q; que per rēru naturā certa sunt obligationē nō mo-
 rantur: l3 apud nos in certa sint et sic er quo cōstitutio loquit
 per verba p̄sentis tps ligat hūenietes ipso facto: licet sit oc-
 cultū an hūerint. Et ex his dico q; theozica Inno. et cōter
 doc. hic habet locū tñ quo ad hoc vt iste habeat quo ad ecc-
 lesiā militante pro ligato seu priuato. nā quia occultū est an
 ex iusta cā non resideat psonaliter vel nō cōstituatur vicarium:
 ideo ad hoc detegendū sit monitio: sed quo ad veritatem et
 quo ad deū nulla requiritur monitio: ex quo est canon late sen-
 tentie. Et ex his etiā infero qd iudex ex varijs circumstan-
 tijs arbitratif illū habuisse facultatē residēdi vel cōstituen-
 di vicariū: vel q; pena habebit pro cōmissa alio non p̄bato
 etiā nulla monitione pcedente qd bene probat in palle. c. cū
 22 p̄tes. inducēdo vt. s. dixi. Et dē etiā dico si posset p̄ba-
 ri facultatē affuisse: q; tunc nulla requireret admonitio. ad
 hoc opti. facit. c. p̄uēntia. de offi. dele. in prin. iuncta gloss.
 vbi dicit q; si causa cōmittitur tribus cū clausula q; si oēs in-
 teresse nequiuerint duo pcedat. c. q; si tēri? ostēderit se in-
 teresse nō posse vel als canonice puta per testes: vt ibi dicit
 gl. de hoc cōstare poterit: duo pcedere poterūt: l3 tertius nō
 admoneat. sufficit em q; constet de impedimento. et sic clare
 probat ibi: qd si ppter non factū vel impotētia resultat cer-
 tus effectus: paria sunt cōstare de nō facto vel impotētia per
 monitionē et r̄sionem. et cōstare per legitimas p̄bationes.
 qd est bene notādū. et in hoc vltimo mēbro. l. qñ pena impo-
 nitur negatiue certo tpe non ad dicto intelligo p̄prie istū. §.
 qui vero. quo casu: vt. s. plene dixi pena cōmittit eo ipso qd
 habuit facultatē actū celebrādi et celebrare distulit. Et ideo
 dico quicqd sentiat hic doc. q; pena istius. §. cōmittitur eo
 ipso q; habuit facultatē per se residēdi in ecclesia nō annexa
 et residere distulit eo ipso qd habuit facultatē cōstituēdi vi-
 23 carū in ecclesia annexa. et s. dixi q; a tpe vacationis expecta-
 bun fer mēses. alle. de cōces. p̄ben. c. q; quibus elapsis priua-
 tus est ipso iure. nam illud. c. q. nō loquitur de eo qui habet
 constituere vicarium in ecclesia annexa: sed de collatore: i3
 pena illius. c. non habet locum hic: quia illa pena non debet
 extendi ad istum casum sicut in simili not. dicitur do. de rota
 sua conclusionē. ecl. q; istud semestre datum ad conferendū
 non extenditur ad debentem instituere presentatum vel de-
 bentem electum confirmare: sed in illis casibus dicunt esse
 agendum cum superiore debente instituere vel confirmare
 vt statuatur sibi terminum ad instituentem seu confirmandū.
 arg. c. nullus. de iurepa. Item hoc dictum Hosti. videtur eē
 contra mentem huius. c. nam dicit hic ter. sciat se priuatum
 auctoritate huius. c. et non auctoritate illius. c. et ergo q; cum

ad hoc agendum non statuatur a iure certum tempus tene-
 re eo ipso qd habet facultatē faciēdi per se pradicta. Nec etiā
 videtur pcedere qd dicit do. Car. v3 q; hoc tēpus vt ad i-
 ctū v3 vt statim cū est affectus prebendā cui est annexa ecc-
 lesia parochialis faciat in ea deseruire per vicariū. nā bec
 est nimis amara interpretatio. nā iste vicarius debet cano-
 nice institui: vt in litera. et debet esse perpetuus: et ideo debet
 habere certū tps ad bonū vicariū eligendū: et non inconti-
 nenti d3 compelli ad precipitandū iudiciū: cum habēt p̄e-
 sentare et ferre et eligere statuatur certū tps: vt in. c. ij. de sup.
 neg. prelā. et in. c. vno. de iurepa. li. vj. et in. c. ne p defectu. de
 ele. et in. c. ij. de concess. prebē. Idē dico de debēte residētā
 facere per se. durū enim esset dicere q; incontinētī debeat p
 se residētā facere. Quid enim si habet domiciliū in alia ci-
 uitate vel in alia parochia. nam certe debet habere aliquod
 tēpus ad cōponendū sarcinulas suas. ar. c. si tibi absentī. de
 prebē. lib. vj. et c. gratia. de rescrip. li. vj. Et de cūz hic nō cer-
 tum statuatur tēpus ad hec peragēda et imponatur pena p
 pter nō factū dicamus penā cōmitti eo ipso quod habuit fa-
 cultatē faciēdi et nō peregit: per supradicta et ideo q; hoc
 pōt esse occultū an habuerit iustā causam per se non residen-
 di in ecclesia nō annexa vel nō cōstituēdi vicariū in ecclesia
 annexa poterit fieri monitio: iuxta theozicam Inno. nor. q; mo-
 nitio sit pars substantiāca priuationis sed ad hoc vt pate-
 fiat causa dilationis. et vt sic innotescat superior an incidet
 rit in penam: non tñ propter hoc tollitur quin sit priuatus
 si sine causa distulit. poterit etiam iudex arbitrari istum ha-
 buisse facultatē actum peragēdi: vel hoc poterit per testes
 probari: vt. s. dixi. quibus casibus nulla requiratur admo-
 24 nitio per supradicta. Et ex predictis etiā inferitur q; cūz
 monitio nō sit pars substantiāca ipsius priuationis qd si iste
 admonitus per se residet vel cōstituatur vicarium postq; ha-
 buit facultatē hoc faciēdi et non fiat sine iusta causa: qd tñ
 est occultū q; non poterit sine noua collatione salua cōscien-
 tia ecclesiā retinere: ex quo propter nō factū ipso facto pri-
 uatus extitit: licet hoc sit occultū quia deū nihil latet: vt in
 c. tua. de simo. Cūc restat respondere ad iura in cōtrariū
 allegata que ppter non residētā vidētur exigere monitio-
 nē ad priuationē. Et hic dicit q; sunt correcta: vt. s. dixi. sed
 quia bec sol. et responsio omnibus est odiosa p quā inducitur
 iuriū correctio: cum expediat iura iuribus cōcordare: vt in
 c. cūz expediat. de ele. lib. vj. ad hoc gl. in. c. h. r. r. dist. que in-
 ducit illum ter. p̄ra illos qui in omnibus contrarijs ponit
 tales solutiones. aliud fm leges. aliud fm canones: vel hoc
 nouum illud vetus. ideo legendo anno proximo elapso hoc
 c. dixi quod hic. §. potest procedere qñ quis est in loco bene-
 ficij: et tamen non vult facere residētā. nā tunc eius delictū
 est notoriū ideo non oportet q; feratur sentētia priuationis
 vel admoneat: sicut nec in alijs notorijs seruatur ordo iuris
 ad hoc. c. qm. de sil. p̄ b. et quod no. Inno. in. c. ex parte. j. de
 ver. sig. iura vero d̄ria procedāt qñ quis est absens a loco be-
 neficij. nā q; tunc pōt legitimo impedimēto detineri d3 pro-
 cedere seruato ordine iuris. l. p̄cedete monitioe et c. S3 post
 modū cogitauit q; etiā si esset in loco beneficij posset detine-
 ri aliquo impedimēto occulto. Item q; non ipso facto post
 collationē sibi factā videtur arctari ad residētiam vt hoc
 nouū intellectū ad illa iura v3 q; quatenus loquunt de nō
 residente in ecclesia parochiali procedāt qñ est occultū q; ex
 iusta cā non residet. vnde cū non residere sit quid priuati:
 et potest oriri ex iusta cā ideo requiritur admonitio vt hoc pa-
 tēat: non tñ per hoc tollit quin quo ad deū sit priuatus si in
 veritate iusta cā quiescēte non residet: vt. s. dixi. et hūc intel-
 lectū reperio quosdā tacite sensisse: vt succincte refert Inno.
 in. c. ex t̄re. s. de cler. nō resi. vbi refert quosdā tenere qd etiā
 sine monitione et superioris auctoritate si certū est q; ab eccle-
 sia absit sine causa potest alij cōferre eandē ecclesiā. allegant
 hoc. c. in hoc. §. qui vero. et sic aperte sentiunt isti monitionē
 necessariā qñ dubitatur an ex iusta cā absit. Et licet hoc d̄s
 etū non placet Hosti. ibi: tñ mihi placet vt non violeetur hec
 lec. et vt alia iura remaneāt incorrecta. hoc etiā vt tacite senti-
 re Old. in opere cōsiliorū suorū. c. xxx. dū querit vtrū eps so-
 lus sine capitulo possit monere clericū absentē vt ad residē-
 25 tiā reuertat. et si nō reuertat possit eū priuare solus et dubiū
 facit q; eps nullā causam audire debet sine suo capitulo in
 c. eps nullius. xv. q. vj. et de excess. pla. c. j. Ipse vero post mul-
 ta cōcludit cōtrariū. et ad cōtraria r̄ndet q; habent locum
 vbi solēntas iudicij requirit q; hic nō est fm eū. quia si sup
 hoc solēntas iudicij requireret tūc erigeret citatio: eo quia
 ipsa est principiū oīs iudicij. in. st. de pe. teme. liti. §. vlti. qd